 Se definió y organizó con la ESAP 2 seminarios de actualización del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo – CPACA.  

 La OAJ recibió trecientos ocho (308) solicitudes de peticiones, consultas, conceptos, entre 
otros para su atención, ciento veintiocho (128) fueron efectuadas por autoridades y debida-
mente atendidas en su oportunidad y ciento setenta y cinco (175) fueron de particulares, las 
cuales fueron atendidas en su oportunidad y 5 por las otras dependencias. 

Durante el 2014 se emitió doscientos ochenta y cuatro (284) conceptos previos frente a las 
solicitudes de Extensión de Jurisprudencia. 

FOCO 
Desarrollo de la capacidad de defensa jurídica de las entidades 

% CUMPLIMIENTO 2014 100% 

ACCIÓN INDICADOR RES 
PESO % 

ACCIÓN EN 
OBJETIVO 

OBJETIVO RES 
PESO %